
UCHWAŁA NR XX/93/13
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 j.t. ze zm.) w związku z art. 3 pkt 3 oraz art. 57 §7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U.2012.749 j.t. ze zm.) oraz art. 6q i 6r ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 j.t ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zaległości z tytułu tej opłaty stanowiących dochód Związku. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% ogłaszanej na podstawie art. 56 §3 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa stawki odsetek za zwłokę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Stefan Ciżmar
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Uzasadnienie

Ustawa Ordynacja podatkowa przewiduje możliwość wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu 
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych. Zgodnie z art. 6q 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy Ordynacja podatkowa.

Id: 72CCC49A-04E3-4745-9E15-1B72C2558AFA. Podpisany Strona 1




